rs TABULEIRO

22,»»l
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNIcIPAL DE TABULEIRo Do NoRTE
16' LEGISLATURA - 2" BtÊNtO - zo23 -zo?4
CASA DO POVO

ATA DA 1OE SESSÃO ORDINÁRIA DO 29 PERíODO DA 3A SESSÃO LEGISLATIVA DA 16A
LEGISLATURA.

Aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às gh, nas
dependências do Plenário da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte/CE, à Rua Maia
Alarcon,371, nesta cidade, com a presença dos Vereadores: Albert Einstein Freitas,
Antério Fernandes Moreira, chris Leyconn conrado Moreira (presença virtual), clenilda
Chaves Aprígio, Evaldemberg Viana Chaves, Francisco Brito de Morais, Francisco
Feitosa Guimarães, José Damião Freitas Maia, Luís Carlos Filgueira Guimarães, Marconi
Gadelha Santos Andrade, Marcos Aurélio de Araújo, Neukennedy Maia Soares e
Ronaldo Guimarães Malveira, teve início a 10e sessão ordinária do 2e período da 3e
sessão Legislativa da 16a Legislatura. Na presidência dos trabalhos o Vereador
Presidente, Marcos Aurélio de Araújo, que solicitou do 1e Secretário, Vereador Albert
Einstein Freitas, efetuar a chamada dos Senhores vereadores, sendo declarado aberto
os trabalhos com número legal na forma do Art. 214, do Regimento lnterno da casa. o
senhor Presidente solicitou ao 1e secretário, efetuar a leitura das matérias, que
constaram: Leitura do ofício Ns L57/2023, recebido da secretaria de Administração,
referente ao relatório do Leilão Público e leitura de ofícios encaminhados e recebidos.
o senhor Presidente informou, informou que não havia inscritos na Tribuna popular.
Em seguida, o Senhor Presidente abriu grande expediente e informou que os
Vereadores, após consenso de todos não usariam a palavra no Grande Expediente,
como também nas explicações, e, virtude da realização logo em seguida da Sessão
solene de Entrega da outorga da comenda José Andre chaves/2023 e outorga da
comenda Paulo Freire/2023. o senhor presidente informou a programação extra
marcada: Audiência Pública para debater o projeto de Lei ns osr/2o23, de autoria do
Poder Executivo, que dispõe sobre a estimativa da receita e fixação da despesa, do
município de Tabuleiro do Norte, para o exercício financeiro de 2oz4 - LoA. Data: 17
de outubro de 2o23 terça-feira). Hora: 9h. Local: plenário Vereador José Mendes
Sobrinho, Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte. Sessão Solene em Homenagem a
Justa Luta Territorial da população de Tabuleiro do Norte. Data: 21 de outubro de
2023 (sábado). Hora:16h30min. Local: euadra de Genildo. Comunidade de Campos
Velho. Tabuleiro do Norte - CE. Nada mais havendo a tratar e em nome da
comunidade, o senhor Presidente declarou encerrada a presente sessão com a
execução do Hino
lida, posta em

Tabuleiro do Norte. E, p a constar, lavrou-se a presente ata, que
cussao, vat asst elo Presidente, Secretário e demaiss a

Verea e5.

//tz1. L^
CJ

»rô 9-_

tr6Jã
ú

@ €DcmtabuleiÍo

ã*
a/

(8d 4042 - 8600 @ €Dcmtn_o6cial

á/"àí

CNPJ: 6 9,727.8 9 9,/ooor -4 5

CÁMARA MUNtclpAL DE

(d/c;M

fl,.-"